disputat nec uerecūdat⁹ est Vulpian⁹ in
diffinicionū materia ciceronē aī are ut ī
l. fulcinius §. qd si latitare ff. qui ex cau.
in posse l. ea. Prim⁹ eīz fuit cicerō ī ex
ponēdis causis dīc tex. ī. l. ii. §. sū⁹ sup⁹
cius ff. de origi. iur. facit ēt ad hoc iurisq
sult⁹ ī. l. i. ff. de iusti. & iure. Diffi⁹ d³ cō
stare ex genere & diffirēciis & d³ esse cō
uertibilis cū suo diffinito ut nota ī. l. iii.
ff. de dona. diffinico claudit quiditatem
& efficiā rei z maxīe quia ut dixi p⁹ dif
finicōz diffinē qditas & substācia rei dif
finēde r⁹ motis quibuscūq⁹ alius circūstā
cius & iō cicerō priō de oratore dixit q⁹
diffinico est eaz⁹ rez⁹ q⁹ sunt eius rei quā
diffinire uolum⁹ breuis & circūspecta q⁹
dā explicacio & ut idez ait z⁹ de orator
d³ esse tāl⁹ ut uis ei⁹ rei quā diffinim⁹ sic
exprimat ut neq⁹ absit quicq⁹ neq⁹ sup⁹lit
Etimologia claudit itelligēciā ut nota ī
l. ii. §. app⁹lata ff. si cer. peta. pp qd for
te dici solz q⁹ oīs diffinico in iur nō picu
losa est ut in. l. oīs diffinico ff. de re. iur.
& nota in. l. i. ff. de testa. iūcto prin. isti.
eo. ti. Vñ priō loco uidendū est q⁹ sit ir
regularitas & q⁹ sit eius diffinico. Circa
qd dēm est q⁹ est nota seu qdā ī pedimē
tū canonicū ex facto seu defectu pueniēs
in clīco ex quo quis p⁹hibet ad ecclesiasti
cos ordines p⁹moueri & in eisdē mīstrā
m spec. in ti. de legato §. iuxta in prin.
Et sili mō d⁹scribit io. an. p⁹ archid. in. c.
ud re iudi. in vi. Et hosti. i. c. in. ī. de cleri
excōi ministr. Sed hec diffinico non v⁹
pcedere quia irregularitas non solum ē
impedimētuz canonicū sed ēt diuinū quia
irregularitas q⁹ causat ex homicidio uolū
tario fuit introducta de iure diuino p⁹ ut
pbat tex. nota in. c. i. de conse. di. i. & te
nuit do. nico. i. c. ad aud. etiā ī l. a homier.
liz inno ibi tenuit q⁹ irregularitas tantuz
sit de iure posituo De quo dicet ī. in ter
cia pte principali Possēt tñ dicta diffini
cio saluari addendo s⁹ p⁹fatū do. nico. dū
dicit canonicū impedimētuz seu diuinū q⁹
intrū ita intelligat no. id. c. ad iudiciā iō
aut d⁹ q⁹ est nota quia nota idem est qd ī
fama ut in c. accedens ī. de purg. cano.
& in. q. in. m. §. notāduz. & in. l. furts. si
quis alieno ff. de his qui no. inf. acū sili
bus Vel d⁹ nota quasi qdam cicatrix qa

irregularitas cicatrix criminis est u⁹ defec
tus ut in. c. sacerdotibus lxi. di. Ideo autē
d⁹ q⁹ est impedimētuz canonicū qa irregu
laritas habuit originē a iure canonico s⁹
Spec. ibi s⁹ hoc non v⁹ ue⁹ quia ēt a ue
teri testamēto z a iure diuino ortū habu
it ut ī. dicet in tercia pte principali & p
bat in sili in. l. si quis ff. de lib⁹. agnoscen
iūct is nota in sti. de iure natu. genti. & ci
ui. Quā autē dicant illa vba quo q⁹ p⁹hi
bet zē. patebit ex his q⁹ dicent in q⁹ta
pte principali. Alii uero aliter describūt
in. d. de. si furiosus et sic Irregularitas
est impedimētuz seu exclusio diuini officii
que ipso iure infligit occisori s⁹ hec dif
finico re. pbat a doc. Priō quia irregula
ritas impedit nedū executōz ordinis sed
ēt p⁹mo⁹z ad illū Item qa ī fertur nō so
lum occisori sed ēt mutilatori ut est tex.
nota lopus in. d. clemē. si furios⁹. aliter
diffiniuit videlīz q⁹ est impedimētū cano
icū pueniens in clerico ex violacōe cēsur
ecclesiastice u⁹ ex alia notabili inobediē
cia s⁹ hec diffinico sili est defectiua ex
eo maxie quia non solū clericus sed ēt la
icus potest effici irregularis ut patebit ī
in quinta pte principali Vnde dicas scd⁹
doc. in. d. c. ad audiēciā. q⁹ irregularitas
est iustū impedimētuz p⁹mo⁹z u⁹ execu
cionis ordinis a iure canonico & diuino ī
troducū ppter aliquem defectū inobe
diēciā factū u⁹ negligēciā Quā autē pre
dicta uerba ponant in dicta descripcōe
patz ex his que dicētur ī. in q⁹ta parte
principali. Dicitur autē irregularitas ab
in qd est sili & regula vñ irregularitas. i.
sine regula siue extra ecclesie regulā po
situs siue hoc cōtingat ppter defectum
siue ppter factū siue quo ad potestatem
passiua⁹ p⁹mouendi siue administrandi in
ordinibus ecclesiasticis de quo uide per
Spe. in. d. §. iuxta ¶ Circa secūdam par
tem principalem uidenduz est quot sunt
species irregularitatis sup quo dic⁹ secun
dū inno. i. c. nisi cum p⁹dez de renūcia que
sequitur Spec. in. d. §. iuxta v. sumitur q⁹
irregularitas pluribus modis sumit. Pri
mo eūz mō suttur p defectib⁹ que sunt
in hoīe sine peccato puta qa est bigam⁹
u⁹ maritus uidue u⁹ illegitimus u⁹ simi
de quibus habetur l. di. c. non confidat.

& l.iii. di. p totum Vel etiā potest pon
 exemplū in officiali cui ex officio suo qđ
 sibi incumbit mediāte iusticia aliquē occi
 dit . Secundo mō sumit irregularitas pso
 ne pp quā phibet oīs homo ordinari uł
 ēt mīstrare in ordīe iam suscepto sine dis
 pensacōe pape siue patiat defectuz sine
 peccato siue grāde cōmissuz peccatū z d
 hus habet in .c. cū dilectus s. de tempo .
 ordi. & in Spec. in ti. de legato. in .s. nūc
 de episcopoz Nā cuz ēt episcopi possunt
 circa oīs dispensare nisi sit eis specialir p
 hibitū ut in .d. c. cū dilectus & p spec. in
 d. s. nūc de episcopoz cū p̄dictis tunc p
 hibet specialir dispensare . Papa vō cū oī
 bus dispensare pōt fm inno. ibi . Tercio
 mō dñr irregulares oēs illi qui nō possūt
 remanere in susceptis ordinib⁹ nec pmo
 ueri ad maiores ēt post peractā peniten
 tiaz sine dispensacōe pape uł p̄latoz ife
 rioroz de quibus nota in .d. c. cū dilect⁹ &
 p Spe. i. d. s. iuxta v. sunt quoq; Etiā i p̄
 allato s. nūc de episcopoz Landol. nota
 in d. cle. si furiosus dicit qđ irregularitatē
 due sunt species vna q̄ puenit ex deforī
 tate pprii corporis & de hac habet s. d
 cle. egro. p totū Alia que puenit ex de
 formitate alieni corporis & hec ē tplex
 Quedā puenit ex morte quedā ex muti
 latione quedā ex simplici deiectione aīs
 inuectione cū aīo occidendi . De prīs dua
 bus habet i. d. homici. De vltima habet
 de peniteñ. di. i. c. piculose. Sz do. florenī
 in .d. cle. si furios⁹ dicit qđ hec vltia nō in
 ducit irregularitatē que indigeat dispen
 sacōe ap̄lica imo plus dixit glo. i. c. si ali
 quis i. de homici. qđ hec non est irregula
 ritas liz glo. in .d. c. piculose cōtrariū di
 cat & male fm archidi. ibi & hoc quo ad
 irregularitatez maiorē Est tñ quedā irē
 gularitas q̄ incurrit p peccato mortali .
 fm goff. in .d. c. si aliquis & pbat xxv. di
 s. criminis. Sed tu aduerte qđ dici pōt fm
 doc. in .d. c. ad audiēciā qđ irregularitatis
 due sunt species quedaz eniz puenit hoī
 sine peccato qđaz cuz peccato Prima sub
 diuidit qđ quedā puenit ex natura qđaz
 ex euentu A natura puta si aliquis hz ali
 quas deformitates ex his que ponētur
 i. in p̄xima parte principali circa irregu
 laritates que regiunt fuisse in ueteri. tel

tamēto Ex euentu puta si est effect⁹ cec⁹
 uł carens manu pede uł alio mēbro Secū
 da irregularitas est q̄ puenit hoī ex pec
 cato s̄lr subdiuidit in p̄ires species. Que
 dam eīz puenit ex uiolacione censure uel
 alia notabili inobediencia quedā puenit
 ex facto pprio quedā ex mādato qđam
 ex cōsilio quedaz ex ope quedā ex negli
 encia quedā ex ratiuacione uł cōfēsu
 de quibus oībus habet in q̄rta pte prin
 cipali Potest ēt dari alia diuisio v3 qđ que
 dā est irregularitas p quā quis impedit
 ordines sulcpe non tñ deicit a iā sulcpe
 ut c. fi. i. fīe. xv. q. i. Quedā pmouendū
 impedit & pmotum deicit ad hoc qđ no
 ta i. c. significasti i. de homici. z l. di. cañ
 de hus. ¶ Circa terciā ptem principalez
 est uidendū quo iure fuerit introducta ir
 regularitas sup quo inno. in .d. c. ad audi
 enciā in fine dicit qđ fuit itroducta de iu
 re positō quod tenuit idem inno. in .c. nū
 cū pri dē s. de renūcia Idē tenuit Spec.
 in ti. de legato. s. iuxta v. i. in fi. & in v. le
 cūdo sumit & in .v. nūquid ergo. Et hāc
 ptem tenuit landol. & p⁹ euz imo . in .d.
 cle. si furiosus & pbat ii. q. vii. s. itez da
 mel & facit qđ nota in .d. c. nisi cū p̄dem
 Ex quo inferē qđ irregularitas non cōtra
 hitur nisi in casibus in iure exp̄lis ex quo
 de iure positiuo fuit introducta & ita te
 nuit Spec. in .d. s. iuxta v. qui grauat. Et
 idem ēt tenet io. an. abi in addici. & pbat
 p tex. c. is qui de sen. excō. li. vi. Pro quo
 facit qđ pene sunt restrigede nō āpliāde
 ut in regl. in penis li. vi. & de penitē. di.
 i. pene & in l. p̄les & in l. si de interpre
 tacione ff. de penis Et ex p̄dictis sequit
 qđ iudex d3 poti⁹ i dubio iudicat quē nō
 ēe irregularē q̄ econtra Sz aduerte qđ di
 cit do. nico. in .d. c. ad audiēciā qđ neutrū
 dictuz sibi placet Nāz irregularitas que
 causatur ex homicidio uolūtario fuit in
 troducta de iure diuino Cū deus dixerat
 ad dauid p⁹ homicidiū p euz cōmissū Nō
 edificabis mibi templū quia uir sanguis
 es ut est tex nota de cōse. di. i. c. i. in prī.
 p quo ēt facit tex. in .c. i. fm unū int̄lec
 tū i. de homici. & qđ nota glo in .c. sicut
 dignuz i. de homici. Item non placet sibi
 s3 dictū v3 qđ qđ poti⁹ debet iudicari nō
 esse irregularis q̄ econtra quia hoc est cō

tra tex. in. d. c. ad audienciam & in. d. c. significasti. Vñ in hoc secūdo do. nico. sic distinguit q̄ aut q̄rimus quo ad inponēdam penā pp irregularitatē quo ad forā cōtenciosuz z ī dubio debet tūc quis potius iudicari non irregularis q̄ econtra z ita p̄cedit dictuz inno. spec. & 10. an. de quo s̄. Aut agit ī foro penitēciali ad penitenciam inponēdaz & in dñb. o debet potius iudicari irregularis q̄ econtra & qa in foro penitēciali tutior & securior uia eligēda est lz durio videat ad hoc quo notat in. d. c. significasti Idē est quociens de aliquo alio delicto dubitare tur qa qa ad penitenciam potius in dubio iudicam⁹ subesse delictum q̄ non ut in. c. iuuenis i. de spōsa. z uide glo. nota. i. c. i. s̄. de scruti. in ordi. fa. Pro quo facit q̄ bonarum mentiu est timere culpā ubi culpa nō est ut in. c. ad eius uero cōcubitum v. di. & ē tex. in. c. ii. s̄. de obfua ieiuni. Idem ē dicendū est ubi cūq̄ agit in foro penitēciali puta qa non agit pprie ad penā sed ut abstineat a ministerio altaris uī a cōtractu matrimonii uī ab alio actu ī quo exercendo posset subesse peccatuz Debe⁹ enī tūc interpretari ī tutiorē z securiorē ptē ut dictū est & pbat in. d. c. ad audienciaz & est bonus tex. in. d. c. significasti & in. d. c. iuuenis de spōsa & facit qd̄ nota in no. in. c. cū tibi. de testa. S̄ aduerte quia cōtra primū dictū do. nico. q̄ moyses fuit uir languis ut in. c. nō interēda xxii. q. iii. et tñ edificauit ecclesiā deo ut in. c. i. de conse. di. i. p̄terea ipse Moyses fuit sacerdos z ipse p̄ i⁹ fuit q̄ ī ueteri testō elegit sacerdotes z illos vnxit ut ī. d. c. i. g⁹ de iure diuino non erat irregularitas Itē h⁹ pbat qa in ueteri testō homicide poterāt esse sacerdotes & sacerdotes homicide ut ē tex. ii. q. vii. §. 15 ita & rfert glo. xxi. di. in sūma & glo. in. d. c. i. de cōse. di. i. Preterea paul⁹ ap̄s q̄ lapidantibus stephanū opē mīsteriū sen auxiliū p̄bebat & tñ adeo ī ap̄m est elect⁹ ut hētur i. di. §. econtra & p̄ Spe. in. d. §. iuxta v. nunq̄ g⁹ z ēt possz r̄nderi ad cōtraria ut sentit Spec. 10. d. v. nunq̄ ergo qd̄ in ueteri testamēto p̄dicti & alii homicide excusati sunt qa diuina facta & miracula in ueteri testō nō sunt in exēpluz n̄re act.

onis trahenda ut dicit tex. ii. q. vii. & d. §. item daniel aīs item cū balaam & .iiii. q. iii. in fine Ad hoc ē tex. in. c. si qs per testamētuz & xxii. q. ii. & facit qd̄ no. in. c. gaudemus in. §. i. i. de diuorti. Vñ p̄t dici & melius fm glo. nota in vbo p̄hibitas in. d. c. i. de cōse. di. i. q̄ in ueteri testamēto p̄ceptū aī factū dauid pp hoīci diū nō efficiebat quis irregularis sed iō fuit factum p̄ceptū p̄dictū ī p̄sona dauid quia ipse fuit p̄figurator noui testamēti Ad hoc tex. xxii. q. i. §. qd̄ aūt Ideo in figura dictū fuit sibi Non edificabis mibi tēpluz Vñ possz dici q̄ p̄ illa vba nō fuit inducta irregularitas S̄ de⁹ uoluit dēclarā q̄ sibi displicuit ill⁹ t̄te imane d̄lictū z horribile cōmissuz ī p̄soa urie z n̄ golie gigātis uī alioz cū alia fuerint ex p̄missione dei Illud vō ex dolositate & malignitate dauid & ad illud pauli p̄t r̄nderi p̄ eundē Spe. i. d. v. nunq̄ ergo q̄ irregularitas pauli fuit abolita p̄ baptismū Vñ ex p̄missis vī q̄ opy. do. nico. non p̄cedit Vñ ēt est cōcludēduz q̄ ex ueteri testō n̄ inducebat irregularitas pp hoīcidiū usq̄ ad dauid in quo fuit inducta pp p̄figuracōz noui testi ut s̄. ¶ Itē aduertēduz est circa p̄dicta quia nō solū pp homicidiū in ueteri testō ī p̄sona dauid fuit introdūta irregularitas S̄ ēt pp alia inducte r̄p̄unt irregularitates Erāt tñ tpales & n̄ p̄petue v̄z q̄ndo qs eiciebat extra castra ex eo quia tetigerat morticinū Vna aūt sola irregularitas vī fuisse fuisse p̄petua v̄z q̄ summ⁹ sacerdos debeat h̄re v̄ginē nō r̄pudiatā ut hēt leuitici. xxi. c. S̄ istā non erat pp defectū sacramēti lz qa illo mō non potuissz esse hortator uindictis & v̄ginitatis fm inno. i. d. c. nisi cū pridē & idem ponit Spe. in. d. §. iuxta v. defectus. Item aduerte qa ut refert Spe. in. d. §. iuxta in v. item in ueteri testō qd̄dam r̄p̄unt irregularitates q̄ impediebāt in ueteri testō panes d̄ño offerre & incensum ad mīsteriū altaris q̄ figurat̄r intellectu ēt ī uouo repellūē ut claud⁹. i. infirmitas menti cec⁹. i. ignorācia h̄ns paruū nasuz id ē indiscretio Item h̄ns gradem uī tortum nasum id est immoderata discrecōis subtilitas H̄ns fractū pedem. i. alie nacō a bono. Item si mancus uel gibbosus id ē